

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
<u>Strada Intercomunale n° 22 "Trappeto – Balestrate"</u>					
1	1	1.1.1.1 Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 cm, inclusi la rimozioni ml.550.00*1.20*0.30/2	99,000		
		SOMMANO m³ =	99,000	4,02	397,98
2	3	1.2.4.1 Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat mc.99*km.25 mc.132*km.25	2.475,000 3.300,000		
		SOMMANO m³ =	5.775,000	0,54	3.118,50
3	2	1.1.5.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal piano di sbancamento o, in mancanza di ml. 550.00*0.90*0.20 ml. 550.00*1.20*0.10	99,000 66,000		
		SOMMANO m³ =	165,000	4,56	752,40
4		3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali (queste ultime a carico dell'Ammin ml. 550.00*0.90*0.10 ml.550.00*1.20*0.10	49,500 66,000		
		SOMMANO m³ =	115,500	115,20	13.305,60
5		6.2.13.1 Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a filo di sega nelle facce ml. 550.00	550,000		
		SOMMANO m =	550,000	70,70	38.885,00
6	7	A4 Operaio comune (1° livello) ore 20	20,000		
		SOMMANO h =	20,000	27,56	551,20
7	5	6.2.6 Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di cemen ml. 550.00*0.90*0.10	49,500		
		SOMMANO m² =	49,500	26,70	1.321,65
8		6.1.5.1 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e ml. 550.00*6.00*cm.3	9.900,000		
		SOMMANO m²xcm =	9.900,000	1,90	18.810,00
A RIPORTARE					77.142,33

RIEPILOGO CAPITOLI

Pag.

Importo Paragr.

Importo subCap.

IMPORTO

1

77.142,33

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA

€ 77.142,33

Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3,425266% sui lavori)

2.642,33

Costo netto manodopera incluso nei lavori

7.289,12

a detrarre

9.931,45

€ 9.931,45

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso

€ 67.210,88

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

Per IVA 22%

16.971,31

Per competenze tecniche

1.542,85

Per imprevisti

900,00

Per contributo Autorità di Vigilanza

30,00

Per oneri accesso discarica

3.215,51

Per IVA su imprevisti

198,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

22.857,67

22.857,67

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI€ **100.000,00**

li

IL PROGETTISTA
(Geom. Vincenzo Geraci)